
 

 

 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 
 

 

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 

Campus de Cajazeiras – Diretoria 

 

End. Rua Sérgio Moreira de Figueiredo, s/n, Casas Populares, Cajazeiras - PB. 

CEP. 58.900-000 - FONE: (83) 3532-2000 - FAX: (83) 3532-2009 

E-mail: cfp@cfp.ufcg.edu.br 

 

 

 

 

 

 
 

PORTARIAS  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 02 

 
 

 

 

 

DIREÇÃO DO CFP/UFCG - ANO 2018 – Nº. 02    Cajazeiras – Paraíba 

 

PORTARIA Nº 006/GD/CFP/UFCG, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

 

DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Constituir a Comissão Especial de Progressão Funcional da Unidade 

Acadêmica de Ciências da Vida/UACV/CFP/UFCG, com vistas à ascensão funcional de 

professor Classe C Nível 1 (equivalente à professor Adjunto nível 1) para Classe C Nível 2, 

correspondente a professor Adjunto Nível 2, do docente Allan Pablo do Nascimento Lameira, 

conforme o Processo nº 23096.001956/18-43, encaminhado à Direção do Centro de Formação 

de Professores / UFCG, os seguintes docentes, sob a presidência do primeiro: 

 

                        JOÃO MARIA DA SILVA - Mat. SIAPE: 1566973-2 

                        DOUGLAS FREGOLENTE- Mat. SIAPE: 16850619 

                        EDER ALMEIDA FREIRE- Mat. SIAPE: 1465239-9 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

CARLOS DAVIDSON PINHEIRO 

VICE-DIRETOR 

 

PORTARIA Nº 007/GD/CFP/UFCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018 

 
 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º Conceder afastamento de curtíssima duração a VALTER FERREIRA 

RODRIGUES, Mat. SIAPE Nº 1675494, Docente, do quadro permanente de pessoal da 

UFCG, lotado na Unidade Acadêmica de Ciências Sociais do Centro de Formação de 



2 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 02 

 
 

Professores, no período de 23 de abril a 07 de maio de 2018, para participar da I Bienal 

Internacional de Filosofia Prática, a se realizar na cidade de Rodes na Grécia, sem prejuízo de 

seus vencimentos e demais vantagem.  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

CARLOS DAVIDOSN PINHEIRO 

DIRETOR EM EXERCÍCIO 

 
 

 

 

 

 

 
 

Boletim de Serviço UFCG 

Centro de Formação de Professores 

 

Reitor: Vicemário Simões 

Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

 

Diretor do CFP: Antônio Fernandes Filhos 

 

Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB  

 

 

Tiragem: 50 exemplares. 

 

Publicado em 27 de abril de 2018 

 


